
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   

 РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 08.11.2023 г.                                            с. Новогригорьевка                              №  251 

Итоги ГИА обучающихся 11 класса 

МБОУ «Новогригорьевская СОШДС», 

 освоивших программы 

среднего общего образования в 2023 г. 

     

 В  соответствии  со ст. 59 закона «Об образовании в РФ» № 273 - ФЗ от 29.12. 2012, 

Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минобразования РФ от 26.12.2013 г № 1400(с изменениями) в 2023 

году была проведена Государственная итоговая аттестация выпускников 11 класса.  

    Государственная итоговая аттестация выпускников 11 класса 2023 года прошла в 

установленные сроки. Благодаря проведённой подготовительной работе все участники 

образовательного процесса владели информацией о порядке и формах проведения 

государственной итоговой аттестации, своевременно были созданы базы данных по 

участникам ГИА. Но не все обучающиеся 11 класса успешно выдержали единый 

государственный экзамен: Безпалый И., Грибанова В., Круглова К. и Платицына В.  по 

математике не набрали минимальное количество баллов.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю директора Биляк Л.М.: 

1.1. Усилить контроль за объективностью оценивания обучающихся. 

                                                                                                                      Постоянно  

1.2 Рассмотреть итоги ГИА-11 на ближайшем заседании педагогического совета. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. Провести анализ уровня подготовки и усвоения программы обучающимися 11 

класса 2023/2024 уч. года с целью  своевременного выявления проблемных зон в 

подготовке к ГИА - 2024. 

Декабрь 2023  

2.2. Провести работу с учащимися по осознанному выбору предметов по выбору  для 

сдачи ГИА -2024. 

2.3. Осуществлять дифференцированный подход к обучающимся, с целью повышения 

уровня качества знания выпускников . 

Постоянно 

2.4. Не допускать необъективного оценивания учебных достижений школьников. 

Постоянно   

2.5. Использовать при подготовке к ГИА различные ресурсы современного 

образовательного процесса. 

В течение года 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы                                                А.А.Уманский



 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

09.10.2023 г.                                                 с. Новогригорьевка                              №  231 
 

Итоги ГИА обучающихся 9 класса 

МБОУ «Новогригорьевская СОШДС», 

 освоивших программы 

основного общего образования в 2023 г. 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» освоивших образовательные 

программы основного  общего образования, в 2023 году была проведена Государственная 

итоговая аттестация выпускников 9 класса. 

         Государственная итоговая аттестация выпускников 9 класса 2023 года прошла в 

установленные сроки. На основании протоколов ГЭК, все обучающиеся 9 класса МБОУ 

«Новогригорьевская СОШДС»  в 2023 году успешно сдали ГИА-9. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю директора Биляк Л.М.: 

1.1 Рассмотреть итоги ГИА-11 на ближайшем заседании педагогического совета. 

2.Учителям- предметникам: 

2.1. При подготовке учащихся  9 го класса к государственной (итоговой) аттестации 

больше внимания уделять выполнению  заданий  с развернутым ответом (часть II). 

2.2. В процессе обучения  обеспечить  подготовку учащихся 9 классов  в соответствии с 

требованиями.                                                                                                            Постоянно 

2.3. Обеспечить подготовку учащихся, требующих повышенного внимания и имеющих 

затруднения в обучении (в том числе детей с ОВЗ), разработав график консультаций в 

течение года.                                                                                                                  

Постоянно 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по 

учебно-воспитательной работе  Биляк Л.М. 

 

 

Директор школы                                                                                   А.А.Уманский



 


